
یک فنجان چای داغ

فیلمی از کاستاریکا برنده جشنواره 
تسالونیکی ۲۰۲۲ شد

»فیلــم رویاهای الکتریکــی دارم« ســاخته والنتینا مورل 
بــه روند موفقیت آمیز خود ادامه می دهد و جایزه الکســاندر 
طلایی جشــنواره تسالونیکی را برای بهترین فیلم بلند از آن 

خود کرد.
درام این کارگردان کاستاریکایی که اولین فیلم بلند وی نیز 
هســت، درباره یک دختر ۱۶ ساله بی قرار است که ناامیدانه 
مادر و خواهر کوچک ترش را تــرک می کند تا با پدرش که 

یک هنرمند است، زندگی کند.
این فیلم که جایزه بهترین بازیگر مرد تسالونیکی را هم برد، 
پیشتر در جشنواره لوکارنو هم درخشیده بود و جایزه بهترین 
کارگردانی و بهترین بازیگر زن و مرد را از آن خود کرده بود 
و در جشــنواره فیلم سن سباتسین هم موفق به کسب جایزه 

بهترین فیلم بخش افق های جشنواره شده بود.
جایزه ویژه هیات داوران تســالونیکی که الکساندر نقره ای 
است به فیلم »قطعه آسمان« ســاخته مایکل کخ اهدا شد. 
تــراژدی آلپی این کارگردان سوییســی درباره خانواده ای در 
دهکده ای کوهســتانی و دور افتاده اســت که با مشکلات 
پزشــکی و روانی روبه رو هســتند. این فیلم که دومین فیلم 

کوخ است، اولین بار در جشنواره فیلم برلین دیده شد.
هایاکاوا چی جایز السکاندر برنز را برای بهترین کارگردانی 
دریافت کرد. درام »برنامه ۷۵« که اولین بار در بخش نوعی 
نگاه جشــنواره کن به نمایش درآمــد در آینده ای نزدیک در 
ژاپن رخ می دهد و درباره برنامه ای دولتی است که شهروندان 
سالخورده را تشویق می کند تا به مرگ خودخواسته تن دهند. 

این فیلم جایزه فیپرشی جشنواره را هم برد.
رزی مک ایــون نیز به عنوان بهترین بازیگر زن جشــنواره 
انتخاب شد. وی برای بازی در فیلم »جین آبی« اولین فیلم 

بلند جورجیا اوکلی این جایزه را از آن خود کرد.
امسال شصت و ســومین دوره جشــنواره بین المللی فیلم 
تسالونیکی از ۳ تا ۱۳ نوامبر )۱۲ تا ۲۲ آبان( برگزار شد. این 
جشنواره سینمایی یکی از ویترین های منطقه بالکان است که 
هر سال در بخش های بین الملل، چشم انداز فیلم های یونانی، 
برنامه افق های نوین، بررســی ســینمای بالکان و تجلیل از 

چهره های پیشرو در شهر تسالونیکی یونان برگزار می شود.

»نپتون«، »اکتبر«، »مصطفی« و »جشن 
مردگان« در راه سینما

فیلم نامه های »نپتــون« به تهیه کنندگــی مهدی ودادی، 
کارگردانــی محمدابراهیــم غفاریان زوارزاده و نویســندگی 
مرجان رئیس الساداتی و »مصطفی« به تهیه کنندگی مهدی 
محرابی، کارگردانی سیدمحمدرضا ممتاز و نویسندگی یوسف 
وجدان دوست موافقت شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی 

را اخذ کردند.
همچنین »اکتبر« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 
عباس مرادیان کرهرودی و »جشن مردگان« به تهیه کنندگی 
عباس جهانبخشی، کارگردانی علیرضا صبوری و نویسندگی 

ایرج فلاح آهی دشتی پروانه ساخت دریافت کردند.

قســمت پانزدهــم ســریال کمدی -
تاریخــی »شــبکه مخفی زنــان« که 
جمعه ها از سامانه نماوا پخش می شود، 
بیستم آبان ماه ۱۴۰۱ پخش نشد. روابط 
عمومی نماوا توضیحاتی را در خصوص 
عدم پخش این قسمت ارائه داده است.

در متن توضیح روابــط عمومی نماوا 
پانزدهم  درباره پخش نشدن قســمت 
مجموعه شبکه مخفی زنان آمده است: 

ســریال شــبکه مخفی زنان با وجود پیگیری های مدیران نماوا با عدم پاسخگویی از 
ســمت ساترا روبه رو شد.  ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
)ســاترا( تا این لحظه هیچ توضیحی مبنی بر دلیل عدم پخش این قسمت ارائه نداده 
اســت. لازم به ذکر است که تمامی چهارده قسمت پیشــین این سریال بعد از ارائه 
ممیزی ها و اصلاحات از ســمت ســاترا و اعمال آن ها روی پلتفــرم نماوا بارگذاری 
شــده است.  نماوا ضمن عذرخواهی از تمامی مخاطبان محترم این سریال، در تلاش 
اســت تا پاسخ قانع کننده ای از سوی مســئولان مربوطه دریافت و مشکل پخش این 
سریال را برطرف کند.سریال شبکه مخفی زنان یک مجموعه نمایشی ایرانی در ژانر 
درام تاریخی و کمدی اســت که توسط افشین هاشمی ساخته شده است. هاشمی از 
کارگردانان جوان کشورمان است که  در فیلم های سینمایی همچون خیلی دور خیلی 
نزدیک، پابرهنه در بهشــت، به نام پدر، وقتی همه خوابیم و ســال دوم دانشکده من 
بازی کرده اســت.در خلاصه داستان شــبکه مخفی زنان آمده است: در ابتدای قرن 
چهاردهم شمســی، وقتی شــاه متوجه جنبش  های نوظهور مربوط به حقوق زنان در 
کشــور می  شــود، ماموریت ویژه ای به یکی از اهالی دربار خود می  دهد.لیلا حاتمی، 
ســیامک انصاری، حمید فرخ نژاد، شبنم مقدمی و مهدی هاشمی بازیگران اصلی این 
مجموعه هستند. شبکه مخفی زنان، نخستین تجربه افشین هاشمی در زمینه ساخت 
سریال است. او سابقه کارگردانی در سینما را با آثاری هم چون خسته نباشید، صدای 

آهسته، گذر موقت، خاله قورباغه و خداحافظ دختر شیرازی دارد.

کارگــردان  لارنــس  فرانســیس 
»کنستانتین« در حال نگارش فیلمنامه 
اقتباســی از بازی ویدئویی »بایوشاک 
- BioShock« اســت که جزئیات 
زیــادی از این فیلم هنوز در دســترس 
در  ویدئویی  بازی  نیست.بایوشاک یک 
تیراندازی اول شخص است که  سبک 
توسط توکی بوســتون و توکی استرالیا 
توســعه یافتــه و بوســیله توکی گیمز 

منتشر شد.بایوشــاک در نمایشگاه ای۳ سال ۲۰۰۶ برنده ۱۷ جایزه و در نمایشگاه 
ســال جاری برنده یک جایزه ویژه )بهترین بازی در سبک اکشن ماجراجویی( شده 
اســت. بایوشــاک در اوت ۲۰۰۷ برای مایکروســافت ویندوز و ایکس باکس ۳۶۰ 
منتشــر شد و پس از آن یک نســخه سازگار شده از بازی توســط توکی مارین و 
دیجیتال اکستریمز در اکتبر ۲۰۰۸ برای کنسول پلی استیشن ۳ به بازار عرضه شد. 
پیش درآمدی بر این بازی تحت عنوان بایوشــاک: بیکران نیز ساخته شده است. به 
نوشته مووی وب، هم اینک فرانسیس لارنس به سختی در حال کار بر روی توسعه 
اقتباسی آینده بایوشاک است. این فیلم توسط نتفلیکس منتشر خواهد شد. لارنس، 
بایوشــاک را از منحصر به فردترین بازی هایی عنوان کرد که تاکنون ســاخته شده 
اســت.مووی وب نوشته بایوشاک تمام ظرفیت های لازم برای ساخت یک اقتباس 

موفق سینمایی را دارد و طرفداران این بازی منتظر ساخت آن هستند.
داســتان بایوشاک از این قرار اســت فردی به نام جک درون اقیانوس آرام سقوط 
 )Rapture( می کند و در کف اقیانوس به شــهری زیر دریا می رســد به نام رپچر
که اندرو رایان در ســال ۱۹۴۶ آنرا برای جلوگیری از ارتباط با خارج ســاختند. ولی 
بــه دلیل به وجود آمدن ماده ای به نــام آدام )برگرفته از کلمه آدم( که قابلیت های 
ویژه ای به انسان می بخشد جنگ درمی گیرد و جک برای پایان دادن به جنگ باید 
اندرو رایان را بکشــد ولی در نهایت می فهمد که ســقوط هواپیما اتفاقی نبوده و او 

پسر رئیس شهر است.

فیلم ممنوعه راهی رقابت اسکار می شود
فیلم »جوی لند« علی رغم ممنوع شــدن 
توســط دولت پاکســتان همچنان می تواند 
نماینده این کشور در اسکار ۲۰۲۳ باشد.دولت 
پاکستان چند روز پیش اعلام کرد که فیلم 
»جوی لند« ساخته »سعیم صادق« که پیش 
از این رســما به عنوان نماینده این کشور در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۳ 
انتخاب شــده بود، به دلیــل وجود محتوای 

بسیار ناپسند که با ارزش های اجتماعی و معیارهای اخلاقی جامعه مطابقت ندارد و به وضوح 
با هنجارهای اخلاقی در بخش ۹ قانون آثار سینمایی، مغایرت دارد، به عنوان فیلمی بدون 
مجوز برای کل کشور معرفی شده است. این در حالی است که این فیلم قرار بود از تاریخ ۱۸ 
نوامبر در پاکستان اکران شود و تصور می شد عدم نمایش عمومی این فیلم در کشور میزبان، 
احتمالا به حذف این فیلم از جوایز اسکار ۲۰۲۳ خواهد انجامید، با این وجود سازندگان این 
فیلم تا ۳۰ نوامبر )۳۰ نوامبر( که آخرین مهلت اکران آثار برای بخش های بین المللی اسکار 
است، برای فیلم »جوی لند«، ۷ روز اکران تجاری در فرانسه ترتیب دادند. سینمای پاکستان 
نیز نمی تواند طبق قانون، فیلم دیگری را به عنوان جایگزین به آکادمی معرفی کند. قوانین 
بــروز آکادمی بیان می کند: برای اینکه فیلم ها راحت تر الزامات اکران را برای حضور در این 
جوایز کسب کنند، آکادمی به فیلم ها اجازه می دهد در خارج از کشور مبدا واجد شرایط شوند، 
مشروط بر اینکه فیلم حداقل هفت روز متوالی در خارج از ایالات متحده و قلمرو آن اکران 
تجاری داشته باشد. کمیته اجرایی فیلم بلند بین المللی همه موارد مربوط به قوانین و واجد 
شرایط بودن را ارزیابی خواهد کرد.در صورتی که فیلمی بخواهد در شاخه ای غیر از بهترین 
فیلم بین المللی واجد شرایط اسکار شود، حتما باید حداقل ۷ روز در آمریکا اکران تجاری داشته 
باشد.داستان فیلم »جوی لند« در لاهور پاکستان اتفاق می افتاد و درباره شخصیتی به نام حیدر 
است که کوچک ترین پسر یک خانواده پدرسالار از طبقه متوسط جامعه است. در حالی که 
خانواده حیدر در آرزوی تولد یک نوزاد پســر هستند، حیدر مخفیانه وارد یک رابطه عاشقانه 

ممنوعه می شود و این رابطه رازها و تمایلات کل خانواده او را برملا می کند. 

توضیح نماوا درباره دلیل پخش نشدن 
قسمت پانزدهم »شبکه مخفی زنان«

 خالق کنستانتین »بایوشاک« 
را فیلم می کند

یکی از 
چهارصدتای پایین

رییس سازمان سینمایی از ایجاد کمیته ای متشکل از نمایندگان 
سازمان، قوه  قضائیه و خانه  سینما برای پیگیری مشکلات پیش 
آمده برای برخی از سینماگران در پی ناآرامی های اخیر خبر داد.

چهل و هشــتمین جلسه شــورای معاونین و مدیران سازمان 
سینمایی با حضور محمد خزاعی - رییس سازمان- صبح امروز 
ســه شــنبه ۲۵ آبان ماه در محل سالن شــهید آوینی سازمان 

سینمایی برگزار شد. 
محمد خزاعی ضمن تبریک هفته کتاب و کتابخوانی با اشاره به 
اهمیت مقوله کتاب و کتابخوانی و نقش کتاب در رشد و ارتقای 
فرهنگ عمومی به نشست اخیرش با مدیران نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور اشاره کرد و گفت: بهره گیری از ابزارهایی چون 
سینما برای تبیین و ترویج موضوع کتابخوانی حائز اهمیت است 
و می توان با همکاری های متقابل از ظرفیت های مغفول مانده 

در این دو حوزه به نفع هم استفاده کنیم.
وی اضافــه کرد: ضمن امکان قابلیت های گســترده در حوزه 
اقتباس برای سینما و نیاز به گسترش حوزه تخصصی سینما در 
کتابخانه های عمومی می توان از سینماگران شاخص و موثر به 

عنوان سفیران فرهنگ کتابخوانی کمک گرفت.

خزاعی، با اشــاره به گســترش فعالیت های ســینمایی حوزه 
استان ها و شهرستان ها تصریح کرد: در این راستا، مقرر گردید 
در بنیاد ســینمایی فارابی و مرکز گســترش سینمای مستند و 
تجربی و پویانمایی با هدف ارائه آســان تر و سریع تر خدمات و 
پاسخگویی به نیاز مخاطبان و سینماگران استانی واحد جداگانه 

با تمرکز بر فعالیت های حوزه استان ها ایجاد شود.
وی ادامــه داد: این طرح در راســتای سیاســت های حمایتی 

سازمان سینمایی از ظرفیت سینمای استان ها طراحی و تعریف 
شده است.  

رئیس سازمان ســینمایی با اشاره به مصوبه دیگر این شورا از 
تشــکیل کمیته  ویژه ای برای رســیدگی و پیگیری مشکلات 
ســینماگران در پی ناآرامی های اخیر خبر داد و اظهار داشــت: 
ناآرامی های اخیر در کشور با حواشی و مشکلاتی برای تعدادی 
از فعالان سینما همراه بوده است که در کنار پیگیری و تشکیل 
جلســات متعدد با مراجع و دستگاه های ذیربط در این زمینه، به 
منظور سرعت بخشی به روند رسیدگی به مشکلات همکاران، 
کمیته ای متشــکل از نمایندگان سازمان سینمایی، قوه  قضائیه 
و خانه  ســینما ایجاد شــده و در حال پیگیری بــرای رفع آن 

مشکلات است.
خزاعی ضمن قدردانی از اهتمام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در حمایت از حوزه ســینما و پیگیری مصوبات شــورای عالی 
ســینما عنوان کرد: شایسته می دانم به ســهم خود از زحمات 
و مســاعدت های دکتر اســماعیلی قدردانی نمایم. به هرحال 
بخش عمده ای از روند تشــکیل جلسات شورای عالی سینما و 
در ادامه، پیگیری مصوبات آن را مدیون شــخص وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هستیم و امیدوارم مصوبات شورا بتواند بخشی 

از چالش ها و معضلات سینما را کاهش دهد.

رییس سازمان سینمایی: 
رفع مشکل سینماگران در ناآرامی های اخیر پیگیری می شود

همه نشــانه ها حاکی از انتخاب کمدی سیاســی حامد 
محمــدی به عنوان یکــی از گزینه های اکــران نوروزی 
بود. این فیلم حتی در اســفند ۹۹ موفق به دریافت پروانه 
نمایش شــد اما وجود برخی صحنه ها ســبب شد تا این 
فیلم از گردونه اکران نوروزی ۱۴۰۱ حذف شده و شورای 

پروانه نمایش، خواستار بازبینی مجدد فیلم شد.
در این میان، برخی رســانه ها، خبر از توقیف همیشگی 
این کمدی دادند اما تلاش ســازمان ســینمایی مبنی بر 
رفع مشــکل فیلم های مســاله دار، متوجه این فیلم شد و 
طبق اطلاعاتی که به دست خبرنگار ایرنا رسیده، مشکل 
نمایــش عمومی این فیلم رفع شــده و اکنون همه چیز 
بستگی به تهیه کننده و پخش کننده این فیلم دارد که چه 
موقع، درخواســت خود را در شورای صنفی نمایش ثبت 

کرده و زمان نمایش فیلم خود را اعلام کنند.
کمدی سیاسی چپ، راست داستان یک زوج اصول گرا با 
بازی رامبد جوان و ســارا بهرامی و یک زوج اصلاح طلب 
با بازی پیمان قاســم خانی و ویشــکا آســایش است که 
متوجه می شوند فرزند آنها چند سال پیش در بیمارستان، 
جابه جا شــده اســت.برخی از افرادی که فیلم را دیده اند 
عنوان کرده انــد که فیلم به لحاظ جریــان کمدی خود، 
می تواند مخاطبان بســیاری را به ســینماها کشــانده و 
یکی از پرفروش ترین آثار چند ســال اخیر سینمای ایران 
باشد. عده ای نیز فیلم را ادامه خوبی برای فیلم مارمولک 
عنــوان کرده اند.با توجه به تمام ایــن تعاریف باید اذعان 
کرد که این کمدی سیاسی، یکی از اصلی ترین بخت های 
سینمای کشور برای رســیدن به دوران رونق نسبی خود 

اســت. رونقی که بسیار بعید اســت منوچهر محمدی را 
راضی کند تا قانع به نمایش فیلم خود در شــرایط فعلی 
شــود. البته که نمایش این اثر تا پیش از جشــنواره فجر 

امسال، احتمالا قطعی به نظر می رسد.

در چپ، راســت که زمستان سال ۹۸ و در سکوت کامل 
خبری جلوی دوربین رفت، پیمان قاسم خانی، رامبد جوان، 
ویشکا آسایش، ســارا بهرامی، ستاره اسکندری، سروش 

صحت و مونا فرجاد به ایفای نقش پرداخته اند.

فیلم

 مشکل نمایش عمومی کمدی سیاسی 
»چپ، راست« حل شد
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